
Uchwala Nr XLII/275/2010 

Rady Gminy w Grzmiącej z dnia 28 października 2010 r., w sprawie nadania 

Statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Grzmiącej 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 

558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, pozo 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 

717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 214, poz. 

180; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 

181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173, poz. 1218: z 

2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, 

poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 106, poz. 675 ) oraz art. 2 ust. 2, art. 

12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, 

poz. 1240; z 2010 r., Nr 28, poz. 146, Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020 ) w zw.  

z art. 105 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. Przepisy wprowadzające ustawę  

o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, pozo 1241, Nr 219, poz. 1706; z 2010 r. Nr 

108, pozo 685, Nr 152, poz. 1020 ) uchwala się, co następuje: 

 

§1 Nadaje się Statut Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Grzmiącej  

w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

 

§2 Traci moc uchwała Nr XXI/ 100/2004 Rady Gminy w Grzmiącej z dnia  

30 czerwca 2004r. w sprawie nadania Statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy 

Społecznej w Grzmiącej 

 

§3 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 

Gminy 

Krzysztof Trybulski



Załącznik do uchwały Nr 

XLII/275/2010 Rady Gminy 

w Grzmiącej z dnia 28 

października 2010 r. 

 

STATUT GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W GRZMIĄCEJ 

ROZDZIAŁ I 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§1 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Grzmiącej, zwany dalej Ośrodkiem, działa 

na podstawie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności na podstawie: 

1. uchwały Nr XIII/49/90 Gminnej Rady Narodowej w Grzmiącej z dnia  

18 kwietnia 1990 r. w sprawie utworzenia jednostki budżetowej — Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Grzmiącej 2) ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), 

2. ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2002 r. Nr 76 

poz. 694 z późn. zm.), 

3. ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 2009 r. Nr 175 

poz. 1363 z późn. zm.), 

4. ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 2009 r.  

Nr 157 poz. 1240 z późn. zm.), 

5. ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U.  

z 2006 r. Nr 139 poz. 992 z późne zm.), 

6. ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do 

alimentów (Dz. U. z 2009 r. Nr I poz. 7 z późno zm.), 

7. zadań zleconych wynikających z innych ustaw, 9) niniejszego Statutu. 

§2 

1. Ośrodek jest jednostką organizacyjną gminy Grzmiąca. 

2. Ośrodek nie posiada osobowości prawnej. 

§3 

1. Obszar działania Ośrodka obejmuje teren gminy Grzmiąca. 

2. Ośrodek ma siedzibę w Grzmiącej przy ul. 1-go Maja 7. 

§4 



Organem zarządzającym i nadzorującym działalność Ośrodka jest Wójt Gminy 

Grzmiąca, zwany dalej Wójtem Gminy. 

§5 

Zmiany w Statucie mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego nadania. 

 

ROZDZIAŁ II 

CELE 1 ZADANIA OŚRODKA 

§6 

Celem działania Ośrodka jest umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężanie 

trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w stanie pokonać, wykorzystując 

własne uprawnienia, zasoby i możliwości, przede wszystkim poprzez podejmowanie 

działań zmierzających do życiowego usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich 

integracji ze środowiskiem. 

§7 

1. Zakres działania Ośrodka określają: 

a) ustawy i akty wykonawcze do ustaw, 

b) uchwały Rady Gminy Grzmiąca, zwanej dalej Radą Gminy oraz zarządzenia 

Wójta Gminy. 

2. Ośrodek realizuje zadania własne i zadania zlecone w zakresie ustalonym  

w ust. 1  

§8 

1. Do podstawowych zadań Ośrodka należy: 

a) wspieranie osób i rodzin w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia 

niezbędnych potrzeb i umożliwienie im życia w warunkach odpowiadających 

godności człowieka,  

b) realizacja rządowych programów pomocy społecznej , 

2. Ośrodek realizuje także przekazane mu zadania: 

a) przyznawanie i wypłacanie świadczeń rodzinnych i świadczeń z funduszu 

alimentacyjnego, 

b) podejmowanie działań wobec dłużników alimentacyjnych,  

c) inne zadania wynikające z upoważnienia lub przepisów prawa. 

d) realizacja innych zadań zleconych przez gminę. 



3. Kierownik Ośrodka składa Radzie Gminy coroczne sprawozdanie z działalności 

Ośrodka oraz przedstawia potrzeby w zakresie pomocy społecznej. 

 

§9 

Ośrodek załatwia sprawy indywidualne z zakresu pomocy społecznej, świadczeń 

rodzinnych i świadczeń z funduszu alimentacyjnego zgodnie z upoważnieniem 

Wójta Gminy. 

§10 

Ośrodek, realizując zadania pomocy społecznej, może przyjmować dary w postaci 

rzeczowej i przekazywać je osobom potrzebującym. 

 

ROZDZIAŁ III 

ORGANIZACJA 1 ZARZĄDZANIE OŚRODKIEM 

§11 

1. Ośrodkiem kieruje Kierownik Ośrodka, zwany dalej Kierownikiem, który 

reprezentuje Ośrodek na zewnątrz. 

2. Kierownika zatrudnia i zwalnia Wójt Gminy. 

3. Kierownik działając zgodnie z przepisami prawa podejmuje decyzje samodzielnie 

i ponosi za nie odpowiedzialność. 

§12 

1. Pracowników ośrodka zatrudnia i zwalnia Kierownik Ośrodka. 

2. Kierownik jest pracodawcą w rozumieniu przepisów prawa pracy. 

3. Kierownik i pracownicy zatrudnieni w Ośrodku powinni posiadać kwalifikacje 

określone przepisami ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej  

(Dz. U. 2009 Nr 175 poz. 1363 z późn. zm.) i ustawy z dnia 21 listopada 2008 r.  

o pracownikach samorządowych (Dz. U. 2008 Nr 223 poz. 1458 z późn. zm.) 

oraz innych odpowiednich aktów prawnych. 

§13 

Kierownik ustala zasady wynagradzania, premiowania i nagradzania pracowników  

w formie regulaminu. 

§14 

1. Strukturę organizacyjną Ośrodka określa regulamin organizacyjny Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Grzmiącej. 



2. Regulamin organizacyjny, o którym mowa w ust. 1 wprowadza zarządzeniem 

Kierownik Ośrodka. 

 

ROZDZIAŁ IV 

MAJĄTEK 1 GOSPODARKA FINANSOWA OŚRODKA 

§15 

Ośrodek gospodaruje wydzielonym majątkiem i nabytym mieniem, działa wydatkując 

przyznane dotacje i pozyskiwane dochody zgodnie z obowiązującymi przepisami 

prawa. 

§16 

1. Wydatki na realizację zadań własnych pokrywane są z budżetu Gminy. 

2. Na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej środki zapewnia 

budżet Państwa. 

§17 

1. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest plan finansowy, sporządzany 

przez Kierownika Ośrodka na podstawie budżetu Gminy uchwalonego przez 

Radę Gminy, przyjmowany przez Wójta Gminy w formie zarządzenia. 

2. W planie finansowym Ośrodka w ciągu roku mogą być dokonywane zmiany  

w następstwie uchwał Rady Gminy lub zarządzeń Wójta Gminy. 

§18 

1. Ośrodek prowadzi samodzielnie gospodarkę finansową i pokrywa wydatki ze 

środków otrzymanych z budżetu Gminy, a uzyskane dochody odprowadza do 

tego budżetu. 

2. Ośrodek rozlicza się z dochodów i wydatków oraz z otrzymanych środków na 

wydatki budżetowe na zasadach ustalonych dla jednostek budżetowych. 

§19 

Ośrodek posiada wyodrębnione rachunki bankowe. 

§20 

1. Wojewoda Zachodniopomorski i Rada Gminy wyposaża Ośrodek w majątek. 

2. Ośrodek samodzielnie gospodaruje powierzonym mu majątkiem zgodnie  

z obowiązującymi przepisami. 

 

 



§21 

Do składania w imieniu Ośrodka oświadczeń w zakresie jego praw i obowiązków 

finansowych oraz innych zobowiązań tego typu wymagane jest współdziałanie 

Kierownika i Głównego Księgowego lub, w czasie ich nieobecności, osób przez nich 

upoważnionych. 

ROZDZIAŁ V 

PRZEPISY KOŃCOWE 

§22 

Ośrodek może tworzyć środki specjalne w oparciu o odrębne przepisy zgodne  

z obowiązującymi przepisami dla jednostek budżetowych. 

 


